1

证券代码：601000     证券简称：唐山港   公告编号：临2017-042

唐山港集团股份有限公司

五届二十一次董事会会议决议公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

唐山港集团股份有限公司（以下简称“公司”）五届二十一次董事会会议于

2017 年 10 月 27 日以现场结合通讯方式召开，会议通知已于 2017 年 10 月 23 日

以传真、电子邮件和书面方式向全体董事发出。本次会议应出席董事 15 名，实

出席董事 15 名。会议的召集召开程序符合法律、行政法规、部门规章和《唐山

港集团股份有限公司章程》的有关规定。本次会议由公司董事长宣国宝先生召集

并主持。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过了《关于公司 2017 年第三季度报告的议案》。

同意报出公司 2017 年第三季度报告。

表决情况：15票同意，0票反对，0票弃权。

（二）审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》。

财政部于 2017 年 5月 10日发布了《关于印发修订<企业会计准则第 16号—

政府补助>的通知》（财会[2017]15号）（以下简称“新准则”），要求新准则自 2017

年 6 月 12 日起在所有执行企业会计准则的企业范围内施行。根据财政部规定，

企业对 2017年 1月 1日存在的政府补助采用未来适用法处理，对 2017 年 1月 1

日至新准则施行日之间新增的政府补助根据新准则进行调整。

由于上述会计准则的修订，公司需对原会计政策进行相应变更，并按新准则

2

规定的起始日开始执行。公司将与日常活动有关且与收益有关的政府补助，从利

润表“营业外收入”项目调整为利润表“其他收益”项目列报，该变更对财务状

况、经营成果和现金流量无重大影响。除上述事项外，其他由于新准则的实施而

进行的会计政策变更不会对财务报表项目及金额产生影响，也无需进行追溯调

整。

表决情况：15票同意，0票反对，0票弃权。

（三）审议通过了《关于制定<全面风险与内部控制管理办法>的议案》。

为规范和加强公司全面风险与内部控制管理，增强公司风险管理能力，建立

健全内部控制体系，促进公司持续、健康、稳定发展，提高公司经营管理水平和

风险防范能力，根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国企业国有资产

法》、《唐山市人民政府国资委监管企业全面风险管理工作实施办法》、《企业内部

控制基本规范》、《企业内部控制应用指引》、《企业内部控制评价指引》以及上海

证券交易所《上海证券交易所上市公司内部控制指引》等相关法规、政策的规定，

同意制定《唐山港集团股份有限公司全面风险与内部控制管理办法》。

表决情况：15票同意，0票反对，0票弃权。

（四）审议通过了《关于投资建设唐山港京唐港区 23#-25#多用途泊位的议

案》。

经公司五届二十次董事会及 2017 年第一次临时股东大会审议通过，公司收

购了控股股东唐山港口实业集团有限公司所有的 23#-25#泊位对应的土地使用

权、海域使用权及已经建成的临时堆场等相关资产。目前，相关的资产交割手续

正在办理过程中。

由于公司近几年承运的汽车、件杂货等新兴货种发展迅速，已经达到一定的

吞吐量规模，同时公司与天津港（集团）有限公司合资成立津唐国际集装箱码头

有限公司，致力于优化整合唐山港京唐港区集装箱运输资源，有效提升京唐港区

集装箱业务竞争能力，目前港口件杂货、集装箱装卸能力已显不足。为了缓解港

口装卸能力不足问题，适应集装箱及汽车、件杂货等新兴货种的发展趋势，满足

腹地物流业规模化发展的需要，公司董事会同意公司在收购 23#-25#多用途泊位

相关资产的基础上，继续推进该项目建设。根据河北省交通运输厅对 23#-25#多

用途泊位初步设计的批复，该项目拟建设 2个 7万吨级和 1个 3万吨级多用途泊

位（水工结构分别按靠泊 10 万吨级和 5 万吨级集装箱船舶设计和建设，远期调

整为集装箱泊位），其中 3 万吨级泊位兼顾滚装汽车运输功能；码头岸线长度为

3

945米，设计年通过能力为集装箱 30万标箱、木材 40万立方米、钢材 200万吨、

大件 10 万吨、汽车 6万辆。该工程概算总投资 124,431.07万元，其中 3659.41

万元前期建设投入已经完成，拟继续投资 120771.66 万元，用于支付新征土地出

让金以及补充勘察、施工、监理等相关费用，项目预计在 2017年底前开工，2019

年上半年交工。工程投资拟通过自有资金投入、银行借款等多种方式解决。经可

研报告预测，本项目具有较强的盈利能力，投资回收期（含建设期）11.2 年，

项目全部投资和资本金的财务内部收益率分别为 9.13％和 8.06％。

本项目建成后，将对唐山港京唐港区的发展产生重要而积极的影响，有利于

满足港区功能布局和功能调整的需要，缓解现有码头通过能力不足的矛盾，大幅

度提高京唐港港区集装箱、汽车等货物运输能力。

表决情况：15票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

唐山港集团股份有限公司

董   事   会

2017年 10 月 28日